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*Las imágenes aquí mostradas son de carácter ilustrativo y pueden variar del producto �nal.                                    *Las versiones anteriores a este folleto son obsoletas. 

Chevrolet Aveo 1.6 L4 PGD E-TELL 2007-2013 
Guía Tiempo

BT
-1

08
Pontiac Matiz 1.0 L4 2011-2014

Tensora / Distribución

BT
-1

22
0

Nissan Frontier 3.3 V6 1999-2004
Tensora / Distribución

BT
-1

24

Volkswagen Caribe 1.7 L4 1980-1988
Tensora / Distribución

BT
-1

2

Medidas:  64.1 mm 29.4 mm 9.6 mm Medidas: 82 mm 25.5 mm 9.6 mm Medidas: 41.9 mm 27.8 mm Medidas: 60.2 mm 30.9 mm 

Chevrolet Aveo 1.6 L4 2006-2016
Tensora / Distribución

BT
-1

28

Dodge Atos 1.1 L4 2005-2009 
Tensora / Distribución

BT
-2

51
0

Volkswagen Jetta 2.0 L4 1995-2000
Auxiliar (Loca)

BT
-2

78
A

Chevrolet Vectra 3.2 V8 2002-2005
Guía Accesorios 6 Ranuras

BT
-1

44

Medidas: 59.9 mm  28.9 mm Medidas: 95.4 mm 21.4 mm 37.4 mm Medidas:  57.3 mm 25 mm Medidas: 78 mm 25.3 mm 6.3 mm

Cadillac DeVille 4.9 V8 1992 
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-3

90

Nissan Platina 1.6 L4 2002-2009
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-4

2

Chevrolet Corsa 1.4 L4 2002 
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-4

5

Nissan Aprio 1.6 L4 2008-2009 
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-3

97

Medidas: 90.3 mm 27.4 mm 17 mm Medidas: 54.4 mm 31.8 mm 10 mm Medidas: 62.7 mm 26.2 mm  10.2 mm Medidas: 52.9 mm 25.6 mm 9.2 mm

Chevrolet Monza 1.6 L4 1994-2008 
Tensora / Distribución

BT
-4

78
A

Volkswagen Jetta Clasico 2.0 L4 2011-2014
Tensora / Distribución

BT
-5

10
Chevrolet Optra 2.4 L4 2008-2010

Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-5

5

Chevrolet Astra 2.0 L4 2006-2004
Tensora / Distribución

BT
-4

79
A

Medidas: 59 mm 18.9 mm Medidas: 58.9 mm 21.9 mm Medidas: 82.1 mm 30.1 mm Medidas: 55 mm 29.6 mm 10.2 mm

Chevrolet Astra 2.4 L4 2004-2007
Tensora / Distribución

BT
-5

7

Nissan Tsuru II 1.6 L4 1984-1990
Tensora / Distribución

BT
-7

5

Renault Clio 1.6 L4 2002-2009
Tensora / Distribución

BT
-8

11
7

Dodge Neon 2.0 L4 1994-1998
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-6

18

Medidas: 59 mm 25.9 mm Medidas: 62 mm 10.2 mm 34.9 mm Medidas: 59.4 mm 25.5 mm Medidas: 65.6 mm 32.1 mm

Chevrolet Sonic 1.6 L4 2012-2016 
Guía Tiempo

BT
-8

20

Seat Ibiza 1.6 L4 2003-2007
Tensora / Distribución

BT
-9

24
3

Dodge Dakota 5.2 V8 1995-1999
Auxiliar (Loca)

BT
-C

H0
16

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chrysler Spirit 2.5 L4 1989-1991
Tensora / Distribución

BT
-9

1

Medidas: 61.1 mm 27.5 mm 7.8 mm Medidas:  70.9 mm 24.5 mm Medidas: 61.5 mm 22.1 mm Medidas: 83.9 mm 32.9 mm 17.1 mm

Dodge Durango 5.2 V8 1998-2000 
Tensora 7 Ranuras

BT
-C

H0
22

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge Stratus 2.4 L4 1996-2003
Tensora

BT
-C

H0
43

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge Grand Caravan 3.0 V6 1995-2000
Auxiliar (Loca)

BT
-C

H0
52

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge Neon 2.0 L4 2000-2007
Tensora

BT
-C

H0
33

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 64.2 mm 26.3 mm 17 mm Medidas: 70.3 mm 19.3 mm 17 mm Medidas: 58.1 mm 35 mm 10 mm Medidas:  81.3 mm 17.6 mm 17 mm          
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*Las imágenes aquí mostradas son de carácter ilustrativo y pueden variar del producto �nal.                                    *Las versiones anteriores a este folleto son obsoletas.  

Ford Aerostar 4.0 V6 1994-1995
Auxiliar (Loca) 4 Ranuras

BT
-C

H0
54

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge Attitude 1.4 L4 2007-2010
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-C

H1
04

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge Avenger 2.4 L4 2007-2012
Tensora / Auxiliar (Loca) /Accesorios

BT
-C

H1
24

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge Avenger 2.4 L4 2009-2014
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-C

H0
79

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 88 mm 21 mm 17 mm Medidas: 65 mm 26 mm 17 mm Medidas: 55.5 mm 25 mm Medidas: 70 mm 24 mm 17 mm

Renault Megane 2.0 L4 2001-2008
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-C

L0
46

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge Nitro 4.0 V6 2007-2008
Auxiliar (Loca) / Tensora 6 Ranuras

BT
-F

01
4

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Mystique 2.5 V6 1996-2000
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-F

01
5

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Topaz 2.3 L4 1992-1994
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-F

01
3

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 54.5 mm 32 mm 17 mm Medidas: 76.5 mm 21.2 mm 17 mm Medidas: 82.6 mm 21.2mm 17 mm Medidas: 65.3 mm 29.4 mm 17 mm

Ford Aerostar 3.0 V6 1993-1997
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-F

01
7

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Escape 2.0 L4 2001-2004
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-F

02
4

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford E Series Super Duty 4.9 L6 1991-1996
Auxiliar (Loca)

BT
-F

02
5

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Econoline 5.8 V8 1999-2002
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-F

01
9

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 68.5 mm 26.2 mm 17 mm Medidas: 69 mm 26 mm 17 mm Medidas: 47.3 mm 29 mm 10.3 mm Medidas:  84.6 mm 27.6 mm 17 mm

Ford E Series Van 5.4 V8 1997-2002
Auxiliar (Loca)

BT
-F

03
0

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Mystique 2.0 L4 1995-1997
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-F

04
8

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Mondeo 2.0 L4 1995-1997
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-F

04
9

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Escort 2.0 L4 1998-1999
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-F

03
8

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 76.6 mm 34.7 mm 17 mm Medidas: 70.7 mm 9.9 mm 29.4 mm Medidas: 50.2 mm 30.8 mm 9.7 mm Medidas: 61.9 mm 29.8 mm 10.4 mm

Suzuki Swift 1.6 L4 2006-2009
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-F

05
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Nissan X-Terra 2.4 L4 2000-2004
Auxiliar (Loca)

BT
-F

05
1

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Mondeo 2.0 L4 1995-2000
Tensora / Distribución

BT
-F

05
6

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Nissan Frontier 3.3 V6 2000-2004
Auxiliar (Loca)

BT
-F

05
0

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 75.1 mm 25.4 mm 17 mm Medidas: 81.7 mm 26 mm 17 mm Medidas: 81.6 mm 17.6 mm 17 mm Medidas: 87.5 mm 30.2 mm

Ford Focus 2.0 L4 1998-2005
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-F

06
5

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Econoline  4.2 V6 1999-2003
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-F

07
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Ford Focus 2.0 L4 2002-2007
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-F

07
5

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford Ranger 2.5 L4 1998-2001
Tensora / Distribución

BT
-F

06
9

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 60 mm 29 mm Medidas: 47.7 mm 29 mm Medidas: 113.8 mm 23.6 mm 17 mm Medidas: 60.7 mm 28.8 mm 7.8 mm

Ford F Series Pick Up 4.9 L6 1987-1996
Auxiliar (Loca)

BT
-F

08
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Ford Econoline E Series 7.3 V8 1996-1998
Auxiliar (Loca) 8 Ranuras

BT
-F

10
1

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford F-350 6.2 V8 2010
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-F

O
12

3
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Ford Topaz 2.3 L4 1987-1992
Auxiliar (Loca) 5 Ranuras

BT
-F

09
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 85.4 mm 28 mm 17 mm Medidas: 127 mm 20.5 mm 17 mm Medidas: 133.3 mm 30.3 mm 17 mm Medidas: 109.7 mm 23.5 mm 17 mm
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*Las imágenes aquí mostradas son de carácter ilustrativo y pueden variar del producto �nal.                                    *Las versiones anteriores a este folleto son obsoletas. 

Ford Escape 2.5 L4 2013-2015
Auxiliar (Loca) / Accesorios

BT
-F

O
13

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O
Dodge Nitro 4.0 V6 2007-2008

Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-G

M
02

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Pontiac Grand Am 3.1 V6 1995-1997
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-G

M
02

1
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Chevrolet Silverado 1500 6.6 V8 2001-2007
Auxiliar (Loca) / Tensora 6 Ranuras

BT
-G

M
01

1
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 63.1 mm 18.6 mm 17 mm Medidas: 56.8 mm 21.5 mm 17 mm Medidas: 68 mm 25.1 mm 17 mm Medidas:  90 mm 25 mm 17 mm

Chevrolet Chevy 1.6 L4 1994-1998
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-G

M
02

3
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

GMC Suburban 7.4 V8 1994-1995
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-G

M
03

9
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Jeep Wrangler 2.5 L4 1997-1998
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-G

M
04

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Chevrolet Cavalier 2.4 L4 1999-2002
Auxiliar (Loca)

BT
-G

M
02

6
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 73.9 mm 22.9 mm 10 mm Medidas: 76.2 mm 22.1 mm 17 mm Medidas: 90.1 mm 24.9 mm 17 mm Medidas: 84.5 mm 29.3 mm 17 mm

Chevrolet C & K Series Pick Up 5.7 V8 1990-1990
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-G

M
06

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chevrolet Corsa 1.8 L4 2007-2011
Tensora / Distribución

BT
-G

M
08

1
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Chevrolet Aveo 1.6 L4 2006-2012
Guía Tiempo

BT
-G

M
11

1
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Chevrolet Silverado 1500 4.8 V8 2001-2007
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-G

M
07

2
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 103 mm 26.7 mm 17 mm Medidas: 60.6 mm 19.4 mm 17 mm Medidas: 56.1 mm  25.1 mm 7.9 mm Medidas:  55 mm 27.6 mm 7.9 mm

Chevrolet Tornado 1.8 L4 2007-2009
Auxiliar (Loca) / Accesorios

BT
-G

M
11

2
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Chevrolet Captiva 2.4 L4 2008-2010
Auxiliar (Loca)

BT
-G

M
11

7
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O
Chevrolet Cruze 1.8 L4 2010-2016

Auxiliar (Loca) / Accesorios

BT
-G

M
13

3
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Nissan Urvan 2.5 L4 2007-2013
Guía Accesorios

BT
-G

M
11

6
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 66.3 mm 24.2 mm 17 mm Medidas: 62.2 mm 22.1 mm 7.7 mm Medidas: 82 mm 21.9 mm 17 mm Medidas: 63.6 mm 21.7 mm 17 mm

Dodge Attitude 1.4 L4 2006-2012
Auxiliar (Loca)

BT
-H

Y1
27

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chevrolet Astra 2.2 L4 2003-2006
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

07
0

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chevrolet Camaro Z28 5.7 V8 1998-2012
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

07
6

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chevrolet Cavalier 2.2 L4 1990-1997
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

01
00

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 76.3 mm 21.9 mm 12 mm Medidas: 100.3 mm 31.6 mm 17 mm Medidas:  70 mm 29 mm 17 mm Medidas:76.2 mm 29.1 mm 17 mm

Nissan X-Terra 3.3 V6 2000-2001
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

08
2

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chevrolet Cavalier 2.4 L4 1999-2002
Tensora

BT
-M

76
22

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Honda CR-V 2.4 L4 2002-2008
Tensora

BT
-M

76
37

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Toyota Hiace 2.7 L4 2007-2012
Auxiliar (Loca)

BT
-M

70
34

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 82.1 mm 28.3 mm 17 mm Medidas: 69.5 mm 33 mm 17 mm Medidas: 76.3 mm 21.9 mm 17 mm Medidas: 76.7 mm 36.5 mm 17 mm

Chevrolet Trailblazer 5.3 V8 2003-2007
Tensora

BT
-M

90
28

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Honda Accord 3.5 V6 2008
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

C
07

6
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Chevrolet Silverado 4.3 V6 2003-2006
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

C
09

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Dodge Durango 5.9 V8 1998-2001
Auxiliar (Loca)

BT
-M

90
37

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 90.5 mm 29.5 mm 17 mm Medidas: 90.2 mm 37.5 mm 17 mm Medidas:  76 mm 31.3 mm 17 mm Medidas: 90 mm 29.4 mm 9.9 mm
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*Las imágenes aquí mostradas son de carácter ilustrativo y pueden variar del producto �nal.                                    *Las versiones anteriores a este folleto son obsoletas. 

Ford Fiesta 1.6 L4 2002-2008
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

F0
71

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chevrolet Avalanche 5.3 V8 2002-2007
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

T0
90

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Seat Leon 1.8 L4 2003-2005
Auxiliar (Loca) / Accesorios

BT
-M

T1
29

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Chrysler Grand Caravan 3.0 V6 1990-2000
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

G
09

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 70 mm 23.8 mm 17 mm Medidas: 90.6 mm 27.2 mm 10.5 mm Medidas: 90.2 mm 30 mm 17 mm Medidas: 76.5 mm 23.8 mm 17 mm

Renault Clio 1.6 L4 2002-2010
Auxiliar (Loca) 6 Ranuras

BT
-N

I0
12

5
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Nissan Urvan 2.4 L4 1998-2006
Auxiliar (Loca) 4 Ranuras

BT
-N

I0
47

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Nissan NV350 2.5 L4 2014
Guía Accesorios

BT
-N

I1
15

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Nissan Platina 1.6 L4 2002-2010
Auxiliar (Loca)

BT
-N

I0
31

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 131.2 mm 23.5 mm 9.8 mm Medidas: 59.8 mm 25.1 mm 17 mm Medidas: 85.5 mm 18.2 mm 12 mm Medidas: 80.4 mm 30.7 mm 10.6 mm

Nissan Tiida 1.8 L4 2007-2014
Guía Accesorios 6 Ranuras

BT
-N

I1
32

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Peugeot 206 1.6 L4 2000-2008
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-P

G
07

7
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Peugeot 206 2.0 L4 2005-2011
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-P

G
08

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Renault Kangoo 1.6 L4 2002-2009
Tensor Completo

BT
-P

C
03

7
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 68.9 mm 21.6 mm 11.1 mm Medidas: 70.1 mm 24.9 mm Medidas: 64.8 mm 26.1 mm 9.6 mm Medidas: 60.7 mm 29.1 mm 17 mm

Peugeot 206 CC 1.6 L4 2001-2009
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-P

G
10

5
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Peugeot 206 1.4 L4 2000-2007
Tensora / Distribución

BT
-P

G
T0

60
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O
Toyota Hiace 2.7 L4 2007-2011
Auxiliar (Loca) / Accesorios

BT
-T

Y1
13

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Peugeot 306 1.8 L4 1998-2002
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-P

G
10

6
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 60.1 mm 33 mm 10.4 mm Medidas: 56.9 mm 31.9 mm 7.9 mm Medidas: 59 mm 21.9 mm Medidas: 70 mm 33.3 mm 10.3 mm

Dodge Journey 3.5 V6 2009
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-V

G
03

4
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Lupo 1.6 L4 16V 2003-2008
Auxiliar (Loca) / Distribución

BT
-V

W
05

3
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Polo 1.6 L4 16V 2000-2008 
Tensora / Distribución

BT
-V

W
06

3
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Eurovan 2.5 L5 1998-2004
Auxiliar (Loca)

BT
-V

W
03

6
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 70.2 mm 25.5 mm 17 mm Medidas: 79.5 mm 25.8 mm 9.9 mm Medidas: 56.9 mm 21.7 mm 17 mm Medidas: 60.1 mm 23.9 mm

Volkswagen Golf 1.8 L4 2001-2006
Polea Auxiliar - Tensora / Distribución

BT
-V

W
06

4
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Bora 2.5 L5 2006-2010 
Polea Grande - Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-V

W
07

4
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Jetta VR6 2.8 V6 1993-1998
Auxiliar (Loca) / Accesorios 7 Ranuras

BT
-V

W
11

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Bora 2.5 L5 2006-2010 
Polea Chica - Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-V

W
07

3
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 72.2 mm 31.1 mm 17.5 mm (Sin Tornillo) Medidas: 65.6 mm 22.2 mm 17 mm Medidas: 65 mm 26 mm 17 mm Medidas: 61.2 mm 24.8 mm 17 mm

Dodge RAM 400 6.7 L6 2008-2014
Auxiliar (Loca) 8 Ranuras

BT
-C

H1
18

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Mercedes Benz Sprinter 3500 2.7 L5 2006-2007
Auxiliar (Loca) / Accesorios

BT
-F

01
21

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Ford E Series Super Duty 4.9 L6 1991-1996
Auxiliar (Loca)

BT
-F

02
5

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Dodge RAM 400 6.7 L6 2008-2014
Tensora 8 Ranuras

BT
-C

H1
22

N
UE

VO
 A

RT
ÍC

UL
O

Medidas: 109.1 mmn 28.9 mm 17 mm Medidas: 73.9 mm 30.1 mm 17 mm Medidas: 70.2 mm 26 mm 17 mm Medidas:  84.6 mm 27.6 mm 17 mm

www.bwcomercial.com



Ford F Series Pick Up 4.9 L6 1987-1996
Auxiliar (Loca)

BT
-F

08
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O
Chevrolet Suburban 6.5 V8 1994-1995

Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-M

G
09

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Bora 1.9 L4 2007
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-V

G
03

4
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volkswagen Jetta 1.9 L4 2004-2007
Auxiliar (Loca) / Tensora

BT
-G

M
02

0
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Medidas: 85.4 mm 28 mm 17 mm Medidas: 68 mm 25.1 mm 17 mm Medidas: 90.6 mm 27.2 mm 10.5 mm Medidas: 70.2 mm 25.5 mm 17 mm

Volkswagen L6 Vochobus 1995-2002 
Cummins ISB/M11 Auxiliar (Loca)
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Volkswagen Jetta 1.9 L4 1998-2007
Tensora / Distribución
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Cummins Big Cam 1978-1992 
(Multirranurada) Incluye Tornillo

BT
-3

5
N

UE
VO

 A
RT

ÍC
UL

O

Volvo Cummins N14 / Caterpillar
Auxiliar (Loca) 10 Ranuras

BT
-V

O
L1

03
N
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ÍC
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Medidas: 65.3 mm 29.2 mm 17 mm Medidas: 70.5 mm 35.6 mm 17 mm Medidas: 78 mm 28 mm 8.3 mm

N/AChevrolet Aveo 1.6 L4 PGD E-TELL 2007-2013 (Guía Tiempo)
KR-113070TVolkswagen Caribe 1.7 L4 1980-1988 (Tensora / Distribución)
KR-113095TPontiac Matiz 1.0 L4 2011-2014 (Tensora / Distribución)
KR-137040TNissan Frontier 3.3 V6 1999-2004 (Tensora / Distribución)
KR-113039TChevrolet Aveo 1.6 L4 2006-2016 (Tensora / Distribución)
N/AChevrolet Vectra 3.2 V8 2002-2005 (Guía Accesorios)
KR-113062TDodge Atos 1.1 L4 2005-2009 (Tensora / Distribución)
KR-113050Volkswagen Jetta 2.0 L4 1995-2000 (Auxiliar (Loca))
KR-131114Cadillac DeVille 4.9 V8 1992 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
KR-113073TNissan Aprio 1.6 L4 2008-2009 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-113076TNissan Platina 1.6 L4 2002-2009 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-113077TChevrolet Corsa 1.4 L4 2002 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-113068TChevrolet Monza 1.6 L4 1994-2008 (Tensora / Distribución)
KR-113066TChevrolet Astra 2.0 L4 2006-2004 (Tensora / Distribución)
KR-113065TVolkswagen Jetta Clasico 2.0 L4 2011-2014 (Tensora / Distribución)
N/AChevrolet Optra 2.4 L4 2008-2010 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-137046TChevrolet Astra 2.4 L4 2004-2007 (Tensora / Distribución)
KR-113058TDodge Neon 2.0 L4 1994-1998 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-137035TNissan Tsuru II 1.6 L4 1984-1990 (Tensora / Distribución)
KR-113079TRenault Clio 1.6 L4 2002-2009 (Tensora / Distribución)
N/AChevrolet Sonic 1.6 L4 2012-2016 (Guía Tiempo)
KR-137097TChrysler Spirit 2.5 L4 1989-1991 (Tensora / Distribución)
KR-137044TSeat Ibiza 1.6 L4 2003-2007 (Tensora / Distribución)
N/ADodge Dakota 5.2 V8 1995-1999 (Auxiliar (Loca))
KR-131108Dodge Durango 5.2 V8 1998-2000 (Tensora)
KR-113055Dodge Neon 2.0 L4 2000-2007 (Tensora)
N/ADodge Stratus 2.4 L4 1996-2003 (Tensora)
KR-131113Dodge Grand Caravan 3.0 V6 1995-2000 (Auxiliar (Loca))
N/AFord Aerostar 4.0 V6 1994-1995 (Auxiliar (Loca))
N/ADodge Avenger 2.4 L4 2009-2014 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
KR-137068TDodge Attitude 1.4 L4 2007-2010 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-131104TDodge Avenger 2.4 L4 2007-2012 (Tensora / Auxiliar (Loca) /Accesorios)
KR-137038TRenault Megane 2.0 L4 2001-2008 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-131125Ford Topaz 2.3 L4 1992-1994 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
N/ADodge Nitro 4.0 V6 2007-2008 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
KR-113052Ford Mystique 2.5 V6 1996-2000 (Auxiliar (Loca)) 
N/AFord Aerostar 3.0 V6 1993-1997 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
N/AFord Econoline 5.8 V8 1999-2002 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
KR-113056TFord Escape 2.0 L4 2001-2004 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
N/AFord E Series Super Duty 4.9 L6 1991-1996 (Auxiliar (Loca)) 
N/AFord E Series Van 5.4 V8 1997-2002 (Auxiliar (Loca)) 
KR-137031TFord Escort 2.0 L4 1998-1999 (Auxiliar (Loca) / Distribución)

Ford Mystique 2.0 L4 1995-1997 (Auxiliar (Loca) / Distribución)

BT-108
BT-12
BT-1220
BT-124
BT-128
BT-144
BT-2510
BT-278A
BT-390
BT-397
BT-42
BT-45
BT-478A
BT-479A
BT-510
BT-55
BT-57
BT-618
BT-75
BT-8117
BT-820
BT-91
BT-9243
BT-CH016
BT-CH022
BT-CH033
BT-CH043
BT-CH052
BT-CH054
BT-CH079
BT-CH104
BT-CH124
BT-CL046
BT-F013
BT-F014
BT-F015
BT-F017
BT-F019
BT-F024
BT-F025
BT-F030
BT-F038
BT-F048 KR-113063T

KR-113064TFord Mondeo 2.0 L4 1995-1997 (Auxiliar (Loca) / Distribución)BT-F049
KR-131088Suzuki Swift 1.6 L4 2006-2009 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
KR-131110Nissan Frontier 3.3 V6 2000-2004 (Auxiliar (Loca)) 

Nissan X-Terra 2.4 L4 2000-2004 (Auxiliar (Loca)) 

BT-F05
BT-F050
BT-F051 KR-131113

KR-137030TFord Mondeo 2.0 L4 1995-2000 (Tensora / Distribución)BT-F056

ReferenciaAplicación del ArtículoNúmero de Parte



Referencia
KR-137036T
N/A
KR-113075T
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
KR-113053
KR-131123
KR-131081
KR-137028
KR-131125
KR-131087
KR-131082
KR-131117
N/A
N/A
KR-113077T
KR-137023
N/A

N/A
N/A
KR-131111
KR-137027
KR-131107
KR-138230
N/A
N/A
KR-131119
KR-139031
KR-131135
KR-113049
KR-113059
KR-137037
KR-131120
N/A
N/A
N/A
KR-113054

N/A
N/ANissan Tiida 1.8 L4 2007-2014 (Guía Accesorios)
KR-113080Renault Kangoo 1.6 L4 2002-2009 (Tensor Completo)
N/APeugeot 206 1.6 L4 2000-2008 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
N/APeugeot 206 2.0 L4 2005-2011 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
N/APeugeot 206 CC 1.6 L4 2001-2009 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
N/APeugeot 306 1.8 L4 1998-2002 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
KR-137034TPeugeot 206 1.4 L4 2000-2007 (Tensora / Distribución)
N/AToyota Hiace 2.7 L4 2007-2011 (Auxiliar (Loca) / Accesorios)
KR-131100Volkswagen Bora 1.9 L4 2007 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
N/AVolkswagen Eurovan 2.5 L5 1998-2004 (Auxiliar (Loca))
N/AVolkswagen Lupo 1.6 L4 16V 2003-2008 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
N/AVolkswagen Polo 1.6 L4 16V 2000-2008 (Tensora / Distribución)
KR-113069TVolkswagen Golf 1.8 L4 2001-2006 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
N/AVolkswagen Bora 2.5 L5 2006-2010 Polea Chica (Auxiliar (Loca) / Tensora)
N/AVolkswagen Bora 2.5 L5 2006-2010 Polea Grande (Auxiliar (Loca) / Tensora)
N/AVolkswagen Jetta VR6 2.8 V6 1993-1998 (Auxiliar (Loca) / Accesorios)
N/ADodge RAM 400 6.7 L6 2008-2014 (Auxiliar (Loca))
N/ADodge RAM 400 6.7 L6 2008-2014 (Tensora)

Ford Ranger 2.5 L4 1998-2001 (Tensora / Distribución)
Ford Econoline  4.2 V6 1999-2003 (Auxiliar (Loca))
Ford Focus 2.0 L4 2002-2007 (Auxiliar (Loca) / Distribución)
Ford F Series Pick Up 4.9 L6 1987-1996 (Auxiliar (Loca))
Ford Topaz 2.3 L4 1987-1992 (Auxiliar (Loca))
Ford Econoline E Series 7.3 V8 1996-1998 (Auxiliar (Loca))
Ford F-350 6.2 V8 2010 (Auxiliar (Loca))
Ford Escape 2.5 L4 2013-2015 (Auxiliar (Loca) / Accesorios)
Chevrolet Silverado 1500 6.6 V8 2001-2007 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Dodge Nitro 4.0 V6 2007-2008 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Pontiac Grand Am 3.1 V6 1995-1997 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Chevrolet Chevy 1.6 L4 1994-1998 (Auxiliar (Loca))
Chevrolet Cavalier 2.4 L4 1999-2002 (Auxiliar (Loca)
GMC Suburban 7.4 V8 1994-1995 (Auxiliar (Loca))
Jeep Wrangler 2.5 L4 1997-1998 (Auxiliar (Loca))
Chevrolet C & K Series Pick Up 5.7 V8 1990-1990 (Auxiliar (Loca))
Chevrolet Silverado 1500 4.8 V8 2001-2007 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Chevrolet Corsa 1.8 L4 2007-2011 (Tensora / Distribución)
Chevrolet Aveo 1.6 L4 2006-2012 (Guía Tiempo)
Chevrolet Tornado 1.8 L4 2007-2009 (Auxiliar (Loca) / Accesorios)
Nissan Urvan 2.5 L4 2007-2013 (Guía Accesorios)

N/AChevrolet Captiva 2.4 L4 2008-2010
Chevrolet Cruze 1.8 L4 2010-2016 (Auxiliar (Loca) / Accesorios)
Dodge Attitude 1.4 L4 2006-2012 (Auxiliar (Loca))
Chevrolet Cavalier 2.2 L4 1990-1997 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Chevrolet Astra 2.2 L4 2003-2006 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Chevrolet Camaro Z28 5.7 V8 1998-2012 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Nissan X-Terra 3.3 V6 2000-2001 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Toyota Hiace 2.7 L4 2007-2012 (Auxiliar (Loca))
Chevrolet Cavalier 2.4 L4 1999-2002 (Tensora)
Honda CR-V 2.4 L4 2002-2008 (Tensora)
Chevrolet Trailblazer 5.3 V8 2003-2007 (Tensora)
Dodge Durango 5.9 V8 1998-2001 (Auxiliar (Loca))
Honda Accord 3.5 V6 2008 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Chevrolet Silverado 4.3 V6 2003-2006 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Ford Fiesta 1.6 L4 2002-2008 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Chrysler Grand Caravan 3.0 V6 1990-2000 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Chevrolet Avalanche 5.3 V8 2002-2007 (Auxiliar (Loca) / Tensora)
Seat Leon 1.8 L4 2003-2005 (Auxiliar (Loca) / Accesorios)
Renault Clio 1.6 L4 2002-2010 (Auxiliar (Loca))
Nissan Platina 1.6 L4 2002-2010 (Auxiliar (Loca))

KR-131136Nissan Urvan 2.4 L4 1998-2006 (Auxiliar (Loca))
Nissan NV350 2.5 L4 2014 (Guía Accesorios)

BT-F069
KR-113074TFord Focus 2.0 L4 1998-2005 (Auxiliar (Loca) / Tensora)BT-F065

BT-F07
BT-F075
BT-F08
BT-F09
BT-F101
BT-FO123
BT-FO130
BT-GM011
BT-GM020
BT-GM021
BT-GM023
BT-GM026
BT-GM039
BT-GM040
BT-GM06
BT-GM072
BT-GM081
BT-GM111
BT-GM112
BT-GM116
BT-GM117
BT-GM133
BT-HY127
BT-M0100
BT-M070
BT-M076
BT-M082
BT-M7034
BT-M7622
BT-M7637
BT-M9028
BT-M9037
BT-MC076
BT-MC090
BT-MF071
BT-MG090
BT-MT090
BT-MT129
BT-NI0125
BT-NI031
BT-NI047
BT-NI115
BT-NI132
BT-PC037
BT-PG077
BT-PG080
BT-PG105
BT-PG106
BT-PGT060
BT-TY113
BT-VG034
BT-VW036
BT-VW053
BT-VW063
BT-VW064
BT-VW073
BT-VW074
BT-VW110
BT-CH118
BT-CH122

N/AMercedes Benz Sprinter 3500 2.7 L5 2006-2007 (Auxiliar (Loca) / Accesorios)
N/A

KR-137072T
PK-725-I

Volvo Cummins N14 / Caterpillar (Auxiliar (Loca))
Volkswagen L6 Vochobus 1995-2002 Cummins ISB/M11 (Auxiliar (Loca))
Volkswagen Jetta 1.9 L4 1998-2007 (Tensora / Distribución)
Cummins Big Cam 1978-1992 (Multirranurada) Incluye Tornillo

N/A

BT-F0121
BT-VOL103
BT-VW102
BT-VW061
BT-35
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